

## Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon

ADHD-foreningen • Afasforbundet i Norge • Autismeforeningen i Norge • Cerebral Parese-foreningen • Forbundet Tenner og Helse • Foreningen for Blødere i Norge • Foreningen for Fragilit-Syndrom • Foreningen for hjerteskye barn • Foreningen for Kroniske Smertepasienter • Marfanforeningen • Foreningen for Muskelsyke • Hørselshemmedes Landsforbund • Intereseforeningen for LMBB syndrom • Landsforbundet for utviklingshemmede og pårørende • Landsforeningen Alopecia Areata • Landsforeningen for Hjerte- og Lungesyke • Landsforeningen for Huntingtons Sykdom • Landsforeningen for Nyrepasienter og Transplanterte • Landsforeningen for Pårørende innen Psykiatri • Landsforeningen for trafikkskadede i Norge • Landsforeningen mot Fordøysessykdommer • Leveforeningen • Mental Helse Norge • Momentum • Morbus Addisons Forening • Multipel Sklerose Forbundet i Norge • Norges Astma- og Allergi forbund • Norges Diabetesforbund • Norges Døveforbund • Norges Fibromyalgi Forbund • Norges Migreneforbund • Norges Parkinsonforbund • Norilco • Norsk cøliakiforening • Dysleksiforbundet i Norge • Norsk Dysmeliforening • Norsk Epilepsiforbund • Norsk Hemokromatoseforbund • Norsk Forbund for Voldsofre • Norsk Foreldrelag for Funksjonshemma • Norsk Forening for Analatresi • Norsk Forening for Cystisk Fibrose • Norsk Forening for Ehlers Danlos Syndrom • Norsk Keratoseforening • Norsk Forening for Nevrofibromatose • Norsk Forening for Osteogenesis Imperfecta • Norsk Forening for Tuberos Sklerose • Norsk Immunsviktforening • Norsk Intereseforening for Kortvokste • Norsk Intereseforening for Stamme • Norsk Landsforening for Laryngectomerte • Norsk Thyroideaforbund • Foreningen for søvnsykdommer • Norsk Lymfædemforening • Norsk Porfyriforening • Norsk Psoriasisforbund • Norsk Revmatikerforbund • Norsk Tourette Forening • Ryggforeningen i Norge • Ryggmargsbrokk- og Hydrocephalusforeningen • Rådgivning om Spiseforstyrrelser • Støtteforeningen for Kreftsyke Barn • Turner Syndrom Foreningen i Norge • Vestlandske Blindeforbund



Arbeids- og sosialdepartementet

Postboks 8019 Dep  
0030 Oslo

Arbeids- og sosialdepartementet	
Saksnr.: 200400240	Dok.nr.: 9
Arkivkode: 413.15	Dato: 07.03.05
Avd.: VPA/SFF	Saksbeh.: OKR
U.off.:	

Deres ref: 200400240

Vår fil: B05004dh-ortop...

Vårt arkiv: 400

Saksbehandler: DH

Oslo, 4. mars 2005

### FFOs merknad til høring om endring i bestemmelsene om fornyelse av rekvisisjoner om dekning av utgifter til ortopediske hjelpemidler

Vi viser til brev av 21. januar 2005, med invitasjon til å komme med merknader til forslag om endring i bestemmelsene om fornyelse av rekvisisjoner om dekning av utgifter til ortopediske hjelpemidler. FFO har følgende kommentar;

FFO er positive til departementets forslag om å ta inn et nytt tredje ledd i forskrift om stønad til dekning av utgifter til dekning av ortopediske hjelpemidler § 3 nr. 3, som gir fastlege adgang til forlenge gyldighetstiden for spesialisters rekvisisjoner med inntil 5 år.

I høringsbrevet viser departementet til at det er mangel på legespesialister på feltet og at det derfor kan ta lang tid å få fornyet rekvisisjon. En endring som foreslått vil kunne endre dette, ved at pågangen fra brukere som trenger fornyelse reduseres. En reduksjon i ventetid er et gode for alle parter, og aller mest for bruker som er avhengig av sitt hjelpemiddel. FFO ønsker imidlertid å understreke at tidsbesparelser ikke må gå på bekostning av kvalitet i formidlingen.

Når det gjelder punktet om at fastlege skal kunne forlenge rekvisisjonen, så kan det være flere grunner enn ventetid som støtter dette. FFO har fått innspill fra Ryggmargsbrokk- og hydrocephalusforeningen, som viser til at brukere sliter med å få de rette attestene fra spesialister for å få ortoser og spesial sko. Man orker ikke å sette i gang med prosessen og resultatet er at brukerne bruker ustyr de egentlig burde ha byttet ut, noe som igjen kan føre til sårproblematikk. For brukere som har et behov som er rimelig statisk, oppleves det også som unødvendig å stadig måtte "dokumentere" sitt behov. En forenkling av systemet som ikke går ut over kvaliteten for bruker, støttes derfor av FFO.

Med vennlig hilsen

**FUNKSJONSHEMMEDES FELLESGORGANISASJON**

Arnt Holte (s)  
leder

Jarl Ovesen  
ass. generalsekretær

SOLIDARITET

INNFLYTELSE

LIKESTILLING

DELTAKELSE

1